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Datum und Zeichen lhres Schreibens

¢ HAGEN
Stadt der FernUniversitat » }
Der Oberburgermeister

Umweltamt

Verwaltungsgebaude, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

Frau Homburg, Zimmer C.1016
Telefon: 02331 207 2386

Fax: 02331 207 2469

E-Mail: umweltamt@stadt-hagen.de

Mein Zeichen, Datum

69/001, 16.03.2020

lhre miindliche Anfrage gem. § 18 der Geschéaftsordnung in der BV Hagen-Mitte am

27.02.2020
hier: Graf-von-Galen-Ring 9

Sehr geehrter GNEENGD

wie bereits in meinem Schreiben vom 03.02.2020 mitgeteilt, habe ich die Ruhrverwaltungs GmbH,

Verwalter der Immobilie, bereits angeschrieben.

Nach Ricksprache mit dem Schadlingsbekampfer ist dieser bereits tatig geworden.

Nach einer erfolgten Bekampfung findet i. d. R. eine Erfolgskontrolle statt. Die jungen Tiere
schlipfen in einem Zeitraum zwischen 2 Wochen und 8 Monaten. Die Lebensdauer der Tiere be-
tragt 4 — 6 Monate. Daraus |asst sich ableiten, dass eine Bekampfung nicht innerhalb klrzester ’

Zeit zu einem Ende kommt.

Fur die Uberpriifung der Nachbarhauser ist der jeweilige Hauseigentiimer in der Pflicht.

Mit freundlichen GriiRen
[ A.

Stiller-Ludwig
stellv. Amtsleiterin

2) Durchschrift an BV Mitte zur weiteren Veranlassung
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He:
e HAGEN
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Der Oberburgermeister

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
Biirgerdienste und Personenstandswesen

1.
—— Verwaltungsgebdude, Béhmerstr. 1, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

. Frau Wiener, Zimmer 216
58093 Hage? . Tel. 02331 207 2356

N v Fax. 02331 207 2433
E-Mail stefanie.wiener@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens ' Mein Zeichen, Datum

32/04, 17.03.2020

lhre Miindliche Anfrage in der Sitzung der BV Mitte am 27.02.2020

hier: wechselseitiges Parken an Reinigungstagen ,,Am Hding“

Sehr geehrter RGN,

Sie baten um Mitteilung, ob es moglich sei, an der Strafte ,Am Haing"“ fur die StraBenrei-
‘nigung das wechselseitige Parken anzuordnen, um eine ganzheitliche Reinigung der
Strale zu erreichen. Die Reinigung erfolge bisher nur in der Fahrbahnmitte, da an den
StralBenseiten geparkt wird. .

Antwort:

Das wechselseitige Parken an Reinigungstagen wurde in den Bezirken ,Quambusch® und
»opielbrink® im Jahr 2002 als Pilotprojekt realisiert.

Am 15.07.2004 hat der Rat nach Auswertung der Erfahrungsberichte jedoch beschlossen,
dass von der Einrichtung weiterer Bereiche abzusehen ist.

Mit wechselseitigen Haltverboten werden die Parkmoglichkeiten erheblich eingeschrankt,
die Beschilderung verursacht zudem einen immensen, kostenintensiven und das Stadtbild
beeinflussenden Beschilderungsaufwand.

Nur durch eine kontinuierliche Uberwachung kann eine Reduzierung der Falschparker
und der damit beabsichtigte Zweck, namlich eine verbesserte Strallenreinigung, erreicht
werden. Dieses ist personell jedoch nicht leistbar.
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Ich bitte daher um lhr Verstandnis, dass weitere Bereiche somit nicht mehr mit einem
~wechselseitigen Parken an Reinigungstagen* versehen werden kénnen.

Mit freundlichen GrifRen
In Vertretung

2. Durchschrift an Geschaftsfiihrung BV Mitte
3.z.Vg.
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1. Biirgerdienste und Personenstandswesen

- o Verwaltungsgebaude, Bohmerstr. 1, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

Frau Wiener, Zimmer 216

Tel. 02331 207 2356

Fax. 02331 207 2433

E-Mail stefanie wiener@stadt-hagen.de

58095 Hagen

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 16.03.2020

Ihre Miindliche Anfrage in der Sitzung der BV Mitte am 27.02.2020

hier: Befahren des Volksparks und das Parken im Bereich der Géststétte »Spinne“

Sehr geehrter D

Sie baten um Mitteilung, ob dem Pachter der ,,Spmne das Befahren des Volksparks und
das Parken vor der Gaststétte erlaubt sei.

Antwort:

Die Strallenverkehrsbehoérde hat keine Ausnahmen zum Befahren der Fuldgéngerzone
und des Parks erteilt, dieses ist auch nicht beabsichtigt.

Die Gaststatte kann in der tblichen Ladezeit von 7.00- 9.30h und von 19.00h- 22.00h be- ﬂ
liefert werden.

Die Geschaéftsfithrung wurde am 28.02.2020 telefonisch darauf hingewiesen, dass auller-
halb der Ladezeiten weder vor der Gaststatte, noch daneben, gestanden werden darf
und dass keine Ausnahmen erteilt werden.

Es wurde ausdriicklich auf die Ladezeiten verwiesen.'

Mit freundlichen GriRen
In Vertretung

Thomas 5uyeng

Beigeordneter
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